



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 3 września 2012

141/12

AKTUALNOŚCI:

Radni myślą o rowerzystach

Możliwości wykorzystania środków unijnych w latach 2014-2020 na rozwój infrastruktury rowerowej w Małopolsce będą głównym tematem seminarium samorządowego, które odbędzie się 10 września o godzinie 14 w sali obrad Rady Miasta Krakowa. Organizatorami i gospodarzami seminarium są Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, który otworzy seminarium, powita uczestników i krótko opowie o sytuacji rowerzystów w Krakowie oraz radny Paweł Ścigalski, który poprowadzi spotkanie.

O przewidywanych inwestycjach w zakresie infrastruktury rowerowej w latach 2014-2020 na terenie województwa małopolskiego opowie przedstawiciel małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego, natomiast zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji Miejskich Tadeusz Trzmiel zreferuje temat obecnych nakładów na infrastrukturę rowerową w ramach budżetu na 2012 rok. Przedstawi też planowane inwestycje w ramach wykorzystania środków unijnych przez Kraków na lata 2014-2020.

Jako, że warto czerpać inspirację ze sprawdzonych rozwiązań, przedstawiciel Biura Rozwoju Gdańska opowie o tamtejszych doświadczeniach z pozyskiwaniem i wykorzystywaniem środków UE dla rozwoju transportu rowerowego.

Na seminarium dotyczące komunikacji rowerowej nie może oczywiście zabraknąć przedstawiciela rowerzystów. Marcin Hyła, prezes stowarzyszenia Miasta Dla Rowerów zapozna uczestników spotkania z długofalowymi potrzebami w zakresie inwestycji rowerowych Krakowa.

Na seminarium, które jest otwarte, zaproszeni zostali członkowie i sympatycy dwóch stowarzyszeń: Kraków Miastem Rowerów oraz Miasta Dla Rowerów, a także przedstawiciele władz miejskich, na czele z prezydentem, przewodniczący wszystkich dzielnic oraz dyrektorzy magistrackich wydziałów.

ZA OSIĄGNIĘCIA W POPULARYZACJI

Już jutro rozpocznie się XXII Forum Ekonomiczne w Krynicy Zdroju. Radę Miasta Krakowa podczas tego ważnego wydarzenia reprezentował będzie Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider. Wręczy on Martinowi Pollackowi nagrodę im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku.

Bogusław Kośmider podczas Forum Ekonomicznego weźmie również udział w panelach tematycznych: jak skutecznie komunikować wrażliwe społecznie reformy, PPP a dług publiczny, przyszłość polityki miejskiej w nowym okresie programowania Unii, natomiast w panelu „Inteligentne Miasta – mit czy rzeczywistość” – Przewodniczący będzie jednym z pięciu prelegentów. Pozostali uczestnicy dyskusji: Nicola Bruening, BMW AG (Niemcy); Florian Lennert, dyrektor ds. Inteligentnych Miast, Innowacyjne Centrum Mobilności i Zmian Społecznych (Niemcy); Leonid Mukhamedov, prezes na Europę Centralną i Wschodnią, Schneider Electric (Francja); Marcelo Soria-Rodríguez, dyrektor ds. Inteligentnych Miast, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (Hiszpania).

Nagroda im. Stanisława Vincenza powołana na mocy uchwały RMK przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłym roku nagrodą uhonorowany został pisarz Andrzej Stasiuk.

Martin Pollack - pisarz, dziennikarz, tłumacz literatury polskiej. Ojcem Pollacka był Gerhard Bast, oficer SS i zbrodniarz wojenny. O niechlubnej historii swojego ojca Pollack bardzo często opowiadał, skoncentrował się na niej również w książce pt. „Opowieść o moim ojcu”, za którą otrzymał w 2007 roku literacką nagrodę Angelusa.

GOŚCINNIE W KLUBIE JAZDY KONNEJ

Tym razem na wyjazdowym posiedzeniu obradować będzie Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, która we wtorek 4 września zagości w Krakowskim Klubie Jazdy Konnej przy ulicy Kobierzyńskiej 175. Radni zapoznają się z działalnością klubu oraz z problemami, z jakimi klub się boryka.

Krakowski Klub Jazdy Konnej tradycjami sięga roku 1893. W tym roku, 18 maja, CK namiestnictwo austriackie zatwierdziło statut i skład zarządu Galicyjskiego Klubu Jazdy Panów. Wśród 44 członków-założycieli byli polscy ziemianie, miłośnicy jeździectwa i hodowcy koni, mieszkający w Galicji.

NOWE MIASTO W NOWEJ HUCIE

Jak wyglądają przygotowania do stworzenia strefy aktywności gospodarczej w Nowej Hucie? Bardzo obiecująco, przynajmniej w sferze planów. Zakończył się międzynarodowy konkurs architektoniczny na zagospodarowanie terenów w okolicach ul. Igołomskiej. Omówienie jego wyników i innych zagadnień związanych z tym tematem zdominowało ostatnie posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji.

- W lipcu rozstrzygnięto konkurs na zagospodarowanie terenu wielkości 5500 ha. Wygrał zespół autorski z Gliwic. Wzdłuż ul. Igołomskiej ma powstać strefa aktywności ekonomicznej. Mamy też zgodę na ingerencję w obrębie huty – mówiła Elżbieta Koterba, zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa.

Strefa ma zawierać w sobie także funkcje mieszkaniowe i rekreacyjne. – Wybór był trudny. W sumie nagrodzono 6 projektów. Ostatecznym kryterium była

kwestia związana z gęstością zabudowy. – Nie można wprowadzić tam zbyt intensywnych inwestycji, stawiamy na zrównoważony rozwój. Konkurs miał charakter studyjny, a nie projektowy, więc magistrat może korzystać ze wszelkich propozycji zawartych w nadesłanych pracach. Przyszło 70 zgłoszeń, powstała cała biblioteka pomysłów na nowe miasto. Wiele z nich nawiązuje do idei eko i smart city. Nawet te, które są niemożliwe lub trudne w realizacji wyglądają bardzo interesująco - mówił Paweł Węgrzyn, przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji.

Przedstawiciel UMK streścił założenia promocyjne projektu. Ma być prezentowany nie tylko na targach, lecz również podczas specjalnie profilowanych spotkań z inwestorami krajowymi i zagranicznymi. Magistrat będzie też promować koncepcję Nowa Huta – miasto przyszłości jako markę. Wspierać ją będzie organizowanie w dzielnicy cyklicznego wydarzenia kulturalnego. Zresztą na terenie hali ocynowni Acellor Mittal odbywają się od lat koncerty w ramach festiwalu Sacrum Profanum. Paweł Węgrzyn zasugerował także zacieśnienie współpracy z uczelniami przy realizacji planów miasta przyszłości.

Podczas posiedzenia radnym przedstawiono także sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Radni zajęli się również przygotowaniem uwag Krakowa do 10 programów strategicznych samorządu województwa, które wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020 będą najważniejszym narzędziem zarządzania rozwojem regionu.

„KRAKOWSKIE NOCE” ZDOMINOWAŁY OBRADY KOMISJI

Informacja o przebiegu i realizacji cyklu „Krakowskie Noce 2012” była głównym i z pewnością najciekawszym tematem posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków.

W ciągu wrześniowego weekendu miłośnicy poezji będą mieli okazję do spotkania z wybitnymi poetami i bardami poezji śpiewanej oraz z samą

poezją. Dyrektor Stanisław Dziedzic, który referował ten punkt komisji, zapewnił,

że „będzie wiele perełek”, gdyż w tym roku organizatorzy skupili się na walce z bylejakością. Wspomniano również o podobnych akcjach, m. in. Nocy Muzeów, która przyciągnęła rekordową liczbę ponad 150 tys. osób.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Nowohuckie Centrum Kultury przeznaczy środki na organizację „IV Nowohuckiego Biathlonu Rowerowego”. Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” otrzymaną dotację ma przeznaczyć na wykonanie i druk kalendarza na przyszły rok. Dom Kultury „Podgórze” przeznaczy środki głównie na organizację akcji „Lato w mieście”. Natomiast Podgórska Biblioteka Publiczna dotację przeznaczy na zakup książek dla swoich filii. Co ważne, proponowana procedura jest bez wpływu na dochody i wydatki miasta. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

W kompetencjach Komisji Kultury jest również opiniowanie projektów uchwał związanych z nadaniem nazw ulic. Z wnioskiem o nadanie nazwy Kazimierza Waltera jednej z ulic na Dębnikach wystąpili mieszkańcy Dzielnicy VIII ze względu na budowę osiedla mieszkaniowego. Nowa nazwa ulicy ułatwi im orientację w terenie. Patron ulicy, Kazimierz Walter był krakowianinem, wieloletnim działaczem Akademickiego Związku Sportowego, walczącym o zachowanie jego apolityczności. W latach 70-tych odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi. Komisja również ten projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Dzielnica XVIII Nowa Huta zwróciła się do komisji z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na odrestaurowanie zdewastowanego Kopca Wandy. Na wniosek radnych: Tomasza Urynowicza oraz Grażyny Fijałkowskiej komisja przygotowuje dwa wnioski do Prezydenta Miasta Krakowa. Jeden w celu wsparcia próby dzielnicy i drugi o naprawę zdewastowanych przydrożnych kapliczek. Z kolei Rada Dzielnicy XIII prosiła o przyznanie środków finansowych na wybudowanie Domu Kultury przy ul. Koszykarskiej. Niestety, według

dyrektora Dziedzica, miasto nie dysponuje pieniędzmi na budowę placówki, mimo że jest ona bardzo potrzebny w tej części Krakowa. Jednak komisja zdecydowała się przesłać stosowny wniosek w tej sprawie do prezydenta.

KALENDARIUM RMK:

4 WRZEŚNIA WTOREK, GODZ. 21:

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podczas otwarcia Forum Ekonomicznego w Krynicy Zdroju wręczy pisarzowi Martinowi Pollackowi nagrodę im. Stanisława Vincenza (zaproszenie: Institute for Eastern Studies)

DYŻURY RADNYCH:

4 WRZEŚNIA – WTOREK

Edward Porębski – godz. 11.00, biuro poseł Barbary Bubuli, Kraków, os. Centrum B 4/42

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:

- 12 września
- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada

- 5 grudnia
 - 19 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa